
Km. Km. Km. Hora Hora Hora Hora Hora Hora
Regularidad Parcial Total Equipo 1 Equipo 2 Equipo 3 Equipo 4 Equipo 5 Equipo 6

0 Cangas de Onis 18:30 18:33 18:36 18:39 18:42 18:45
1 La Cuevona 55,340 55,340 01:25 39,06 19:55 19:58 20:01 20:04 20:07 20:10

2 Nocedo - Inicio Regularidad 2,820 58,160 00:06 28,20 20:01 20:04 20:07 20:10 20:13 20:16

Sinariega - Fin Regularidad 6,220

3  Repostaje Arriondas 14,240 72,400 00:35 24,41 20:36 20:39 20:42 20:45 20:48 20:51

km desde la Salida 72,400

4 Fin 1ª Etapa - Parador de Cangas 4,980 77,380 00:14 21,34 20:50 20:53 20:56 20:59 21:02 21:05
Fin 1ª Etapa 6,220 77,380
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Blue Green Asturias - Etapa 1

Viernes 17 de Mayo
ITINERARIO - HORARIO

TR



Km. Km. Km. Hora Hora Hora Hora Hora Hora
Regularidad Parcial Total Equipo 1 Equipo 2 Equipo 3 Equipo 4 Equipo 5 Equipo 6

0 Cangas de Onis 09:00 09:03 09:06 09:09 09:12 09:15
1 Repostaje Sebares 68,460 68,460 01:55 35,72 10:55 10:58 11:01 11:04 11:07 11:10

km desde la Salida 68,460

2 Mirador del Fito 26,410 94,870 00:50 31,69 11:45 11:48 11:51 11:54 11:57 12:00

3 Carrandi - Inicio Regularidad 12,570 107,440 00:18 41,90 12:03 12:06 12:09 12:12 12:15 12:18

Libardón - Fin Regularidad 10,970

4 Repostaje Infiesto 29,850 137,290 00:41 43,68 12:44 12:47 12:50 12:53 12:56 12:59

km desde anterior Repostaje 68,830

5 Inicio Tramo Tierra - Puente Miera 10,640 147,930 00:14 45,60 12:58 13:01 13:04 13:07 13:10 13:13

Llegada Comida Les Praeres 11,150 159,080 00:22 30,41 13:20 13:23 13:26 13:29 13:32 13:35

6 Inicio Tramo Tierra - Puente Miera 01:50 15:10 15:13 15:16 15:19 15:22 15:25

7 Repostaje Pola de Lena 66,030 225,110 01:50 36,02 17:00 17:03 17:06 17:09 17:12 17:15

km desde anterior Repostaje 87,820

8 Muñon - Inicio Regularidad 1,100 226,210 00:03 22,00 17:03 17:06 17:09 17:12 17:15 17:18

La Vega - Fin Regularidad 11,970

9 Fin 2ª Etapa - Balneario Las Caldas 39,870 266,080 00:57 41,97 18:00 18:03 18:06 18:09 18:12 18:15
Fin 2ª Etapa 22,940 266,080

Comida les Praeres - 01:50
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Tr3

Blue Green Asturias - Etapa 2

Sábado 18 de Mayo
ITINERARIO - HORARIO

Etapa LocalizaciónTR



Km. Km. Km. Hora Hora Hora Hora Hora Hora
Regularidad Parcial Total Equipo 1 Equipo 2 Equipo 3 Equipo 4 Equipo 5 Equipo 6

0 Balneario Las Caldas 09:00 09:03 09:06 09:09 09:12 09:15
1 La Vega - Inicio Regularidad 31,910 31,910 00:50 38,29 09:50 09:53 09:56 09:59 10:02 10:05

Muñon - Fin Regularidad 11,650

2 Repostaje Pola de Lena 12,830 44,740 01:15 35,79 11:05 11:08 11:11 11:14 11:17 11:20

km desde Salida 44,740

3 Inicio Tramo Tierra - Bueida 24,980 69,720 00:35 42,82 11:40 11:43 11:46 11:49 11:52 11:55

4 Repostaje Teverga 34,550 104,270 01:00 34,55 12:40 12:43 12:46 12:49 12:52 12:55

km desde anterior Repostaje 59,530

Repostaje Pola de Somiedo 28,800 133,070

km desde anterior Repostaje 28,800

Llegada Comida Pola de Somiedo 0,920 133,990 00:50 35,66 13:30 13:33 13:36 13:39 13:42 13:45

5 Salida Comida Pola de Somiedo 02:00 15:30 15:33 15:36 15:39 15:42 15:45

6 Casa el Sol - Inicio Regularidad 23,870 157,860 00:50 28,64 16:20 16:23 16:26 16:29 16:32 16:35

Noceda - Fin Regularidad 12,190

7 Repostaje Cornellana 55,960 213,820 01:30 37,31 17:00 17:03 17:06 17:09 17:12 17:15

km desde anterior Repostaje 80,750

8 Fin 3ª Etapa - Balneario Las Caldas 48,790 262,610 01:10 41,82 18:10 18:13 18:16 18:19 18:22 18:25
Fin 3ª Etapa 23,840 262,610

Etapa Localización

Blue Green Asturias - Etapa 3

Domingo 19 de Mayo
ITINERARIO - HORARIO

Comida Pola de Somiedo - 02:00
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Km. Km. Hora Hora Hora Hora Hora Hora
Parcial Total Equipo 1 Equipo 2 Equipo 3 Equipo 4 Equipo 5 Equipo 6

0 Balneario de Las Calldas 10:00 10:03 10:06 10:09 10:12 10:15
1 Monte Naranco 14,980 14,980 00:50 17,98 10:50 10:53 10:56 10:59 11:02 11:05

2 Fin 4ª Etapa - Museo Fernando Alonso 22,400 37,380 00:40 33,60 11:30 11:33 11:36 11:39 11:42 11:45
Fin 4ª Etapa 37,380

Tiempo Kms/h.CH

Blue Green Asturias - Etapa 4

Lunes 20 de Mayo
ITINERARIO - HORARIO
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